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交流情報センターミナテラス ( 図書館 )　住 木山 236
　　　　　　　　　　 学 校 教 育 課
　　　　　　　　　　 生 涯 学 習 課
　　　　　　　　　　　 スポーツ振興係
保健福祉センターはぴねす　健康保険課　健康増進係　住 惣領 1470
復興まちづくりセンターにじいろ　住 宮園 702
児童館　　　　　　　　　　　住 惣領 1470
町民憩の家　　　　　　　　　住 赤井 2167
学校給食センター　　　　　　住 宮園 943-1
文化会館　　　　　　　　　　住 木山 381-1
総合体育館　　　　　　　　　住 木山 236
水道センター　　　　　　　　住 寺迫 51-1
浄化センター　　　　　　　　住 馬水 1194-2
クリーンセンター　　　　　　住 寺迫 290
益城斎場　　　　　　　　　　住 福原 5740
益城西原消防署　　　　　　　住 寺迫 202-1
社会福祉協議会　　　　　　　住 惣領 1470

●
住 民 課
　住 民 係
　環 境 衛 生 係
会 計 課
税 務 課
　住 民 税 係
　固 定 資 産 税 係
　納 税 係
福 祉 課
　地域福祉係・包括支援係
　障 が い 支 援 係
　人権対策係・生活再建支援室
こ ど も 未 来 課
健 康 保 険 課
　保健事業係・保険年金係
　介 護 保 険 係
総 務 課
　男女共同参画係
企 画 財 政 課
　ふるさと納税ダイヤル
都 市 計 画 課
　都 市 計 画 係
　建 築 係
　公 営 住 宅 担 当
街 路 課
産 業 振 興 課
　商 工 観 光 係
危 機 管 理 課
議 会 事 務 局
建 設 課
　管 理 係
　工 務 係
新 庁 舎 等 建 設 課
復 興 整 備 課
　まちづくり推進室
　工 務 係

☎ 286-3112
☎ 289-8077
☎ 286-3201

☎ 286-3388
☎ 286-3380
☎ 286-3116
　　
☎ 234-6113
☎ 286-3115
☎ 289-1400
☎ 286-3117
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☎ 286-6665
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☎ 273-8820

☎ 286-3340
☎ 289-8308
☎ 286-3155
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☎ 286-3277
☎ 289-8307
☎ 286-3210
☎ 286-3351

☎ 286-3301
☎ 286-3224
☎ 286-3312

☎ 289-2930
☎ 286-3170

問 い合わせ先
仮設庁舎 ( 益城幼稚園東側 )　 住 木山 594　　 ☎ 286-3111( 代表 )
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今 月の表紙
　年が明け、令和 5 年になりました。
今年の干

え
支
と

は「卯
う

」、うさぎです。卯年
は、その跳躍力から「飛躍」、「向上」を
意味するそうです。皆さんも未来へ向
けて、飛躍できる一年を目指してみま
せんか。（書：石

いし
井
い

友
とも

美
み

さん）

人 びとの動き
人　口 33,688 人 （＋ 21 人）

男
女
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人
人

（＋
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人）
人）

世帯数 14,128 世帯 （＋ 19 世帯）

11 月中の
出生 /
死亡 /
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人
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転入 /
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81

人
人

令和 4 年 11 月末現在。(　) 内は前月比。
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年頭のごあいさつ
益城のがまだしもん！
それ行け！　中学生特派員
わがまち散歩「平田編」
ましきインフォメーション
確定申告の準備はお済みですか？ / 後期高齢者医療保険
料・介護保険料納付確認書の交付 / 障害者控除対象者認定
書の交付 / 証明書はコンビニでお得に取得しませんか？ 
～ 2 月 1 日から手数料改定～ / 町公共施設使用料の減免
基準を変更 /【20 歳になった人へ】国民年金の周知用動画を
公開中 / 益城幼稚園に入園する満 3 歳児を募集 / 傷病手
当金の支給対象期間延長 / 令和 5 年度　会計年度任用職
員登録募集 / 各種補助金などの申請漏れがないか確認を /
使い忘れはありませんか？ 高齢者・障害者タクシー券 /
【ましき健康づくり応援ポイント】参加賞との交換期限間近 /
令和 5 年「二十歳の集い」/ 献血にご協力ください / 家畜を
1 頭（羽）以上飼養している人へ / 公共下水道ができたら必
ず 3 年以内に水洗化を / ご存じですか？ 成年後見制度

まちなか Pick UP!
民生委員・児童委員が決まりました / 町の魅力ぎゅぎゅっ
と / 事業所ぐるみで安全運転 / 九州初の水平リサイクル協
定 / ブラボー！　見事に 3 連覇を達成 / ゆっくりお参り
できるように / 百歳おめでとうございます

こころにカルチャー
舵を切る～四賢婦人・矢嶋楫子の生涯～／人権
教育シリーズ／第 24 回益城町人権フェスティ
バル／クローバーましきニュース
みんなのひろば
安全×安心
くらしの情報
お知らせ▶マイナンバーカード・健康保険証一体化　よく
ある質問 / 動物から感染する病気に気を付けましょう / 森
林に太陽光発電設備を設置する際にはご注意を！ / スポー
ツ安全保険に加入しましょう / 消防設備士試験の案内 / 大
学通信教育春期合同入学説明会 / 観賞用植物の誤食に注意
/「熊本城マラソン 2023」開催に伴う交通規制にご協力を
/ 町図書館　休館のお知らせ / 除籍本リユースフェア / 裁
判所の情報公開手続きのことを知ろう！ / 令和 5 年度は
農業委員・農地利用最適化推進委員の改選年 / 必ずチェッ
ク！　最低賃金 / 催しもの▶わくわく！　パレアフェスタ
vol.21/ 相談▶「警備の仕事」就職相談会 / 全国一斉　生
活保護相談会 / 募集▶第 7 回熊本 YMCA カップソフトバ
レーボール大会 /「くま活サポート」登録者募集 / 熊本さわ
やか大学校令和 5 年度入学生募集 / 講座▶シルバー e ス
ポーツ体験会 / 公民館単発講座「心のゆとり講座」/ みんな
の掲示板

消費者行政推進に関する首長表明／善意の灯／
乳幼児健診／ふるさと納税／編集後記
Mashiki Photography ／家庭での血圧測定で
健康状態を知ろう！
※ 紙面に掲載している行事などは、新型コロナウイルスの

感染状況により変更／中止になる場合があります。最新
情報は、町ホームページなどでご確認ください。
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